
平成 17 年 9 月 22 日 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、2005 年愛・地球博（愛知万博）に出展している、「夢みる山」（中日新聞プロデュース

共同館組織委員会出展）のテーマシアター「めざめの方舟（はこぶね）」は、9月 23～25 日の３

日間、それぞれの最終上映回で、万博開幕時より上映してきました第１弾『靑鰉～水の記憶』、

第２弾『百禽～時を渡る』、第３弾『狗奴～未生の記憶』の３作を連続で上映いたします。 

下記の通り実施いたしますので、ご多忙中とは存じますが、何卒ご取材いただき、掲載・放

送して下さいますようお願いします。 

※「めざめの方舟（はこぶね）」は積水ハウス・中部日本放送・東海テレビ放送・中日新聞社の

4 社による共同展示です。 

【 記 】 

   ①内容： 『靑鰉～水の記憶』（3／25－5／24 上映）、『百禽～時を渡る』（5／25－7／24 ま

で上映）、『狗奴～未生の記憶』（7／25－閉幕まで上映中）を１回の上映で続

けてご覧いただきます。 

 

②日時： ９月 23、24 両日 ＝午後８時 45 分～同 9 時 20 分(最終上映回) 約 30 分 

           25 日   ＝午後８時 30 分～同 9 時 00 分(最終上映回) 約 30 分 

 

③整理券配布時間 ：このスペシャルイベントの観覧希望者には、各日の午後７時か

ら特別整理券を配布します。 

配布場所は「夢みる山」芝生広場です。 

（最終上映以外、通常の整理券は、午前 9 時～、午後 4 時～、午後 6 時～の 3 回で従来通

りお配りします） 

 

※ 上映では床面の周りを囲む巨大擬人像｢六将(りくしょう)｣の頭部は｢狗奴(犬)｣の

ままです。 

 

 

                      閉幕スペシャルイベント 

企業パビリオンゾーンＢ 「夢みる山」 テーマシアター「めざめの方舟
はこぶね

」 

押井守監督の３部作 一挙上映のご案内 

「靑 鰉
しょうほう

～水の記憶」  「 百禽

ひゃっきん

～時を渡る」  「狗
く

奴
ぬ

～未生
みしょう

の記憶」 

9 月 23 日・24 日・25 日の最終上映回 


